Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO VERBAL Nº. _____/2017/GABV/RM.

Requer que a Secretária Municipal de
Educação, Senhora Janinha Gerke de
Jesus, seja convidada para reunião que se
realizará no dia 01/11/2017 às 14h.

O vereador Robson Mattos dos Santos, na sessão ordinária do dia

24/10/2017, no uso de suas atribuições legais, requereu à Mesa, na forma

regimental, ouvido o Soberano Plenário, que a Secretária Municipal de

Educação, a Senhora Janinha Gerke de Jesus, seja convidada a participar da

reunião que será realizará no dia 01 de novembro de 2017, às 14h, na Câmara

Municipal de Anchieta, cuja pauta tratará das últimas mudanças nas creches,

abordando, principalmente, as seguintes questões:

1) Redução dos repasses realizados pelo MEPES;

2) Situação dos funcionários com o novo plano de trabalho e;

3) Redução do auxílio alimentação para os servidores.

Repasse a menor e corte de parte do auxílio alimentação

Anchieta, 27 de outubro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

		2017-10-27T13:58:38-0200